
Dana Panáková

Od: Petr Karlík
Odesláno: 28. června 2018 13:42
Komu: Dana Panáková
Předmět: FW: dotaz ze ZM 2131018

From: Petr Karlík
Sent: Friday, March 23, 2018 10:41AM
To: 'petr.kopl©seznam.cz' <petr.kopl©seznam,cz>
Cc: FrantišekTříska <starosta©dubnany.eu>; lana Křížková <tajemníce©dubnany.eu>; Renata Prokopenková
<prokopenkovar©dubnany.eu>; Jiřina Chludilová <chludilovaj©dubnany.eu>
Subject: dotaz ze ZM 21.3.2018

Odpověď k dotazu ze ZM ze dne 21.3.2018—jak se počítá čas v oblasti veřejné správy

Občanský zákoník se použije pouze v oblasti soukromého práva.

V oblasti práva veřejného se obecně pro počítání lhůt použije ustanovení správního řádu.

V případě svolání zastupitelstva obceje základem pro svolání dle 5 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb„ zákon o
obcích, pravidlo, které stanoví, že zastupitelstvo obce se má scházet dle potřeby. Limitem je zde pouze zákonný
požadavek, aby se zastupitelstvo scházelo nejméně jedenkrát za 3 měsíce. Pokud je mi známo měsícem se zde
rozumí kalendářní měsíc, jiný v počítání lhůt neznám. Tato lhůta je však lhůtou pořádkovou, nikoli lhůtou
stanovenou dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Toto tvrzení se opírá a ustanovení správního řádu, který v rámci
vymezení své působnosti v 5 1 odst, 3 stanoví, že se nevztahuje na právníjednáníprováděná správními orgány při
výkonu samostatné působnosti.

Zastupitelstvo města Dubňany svolává starosta města v samostatné působnosti v souladu s 5 103 odst. 5 z. č.

128/2000 Sb„ který není v tomto případě správním orgánem. Proto se pro stanovení lhůt ke svolání zastupitelstva
obce NEPOUŽlJE správní řád, což potvrzuje ifakt, že se nejedná o přenesenou působnost a 5147 odst.1 o obcích.

Z uvedeného je tedy zřejmé, že zákonný požadavek konání zastupitelstva byl dodržen.

MěU Dubňany

JUDr.l<arl|'k

svobodovaj
Obdélník

svobodovaj
Obdélník

svobodovaj
Obdélník




